
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 №- а шор школа» Муниципальной асшбрлуна велодан учреждение

П Р И К А З

от 04.07.2024 №

Об организации работы по исиолиению Постановления Правительства 
Республики Коми от 03.07.2024 № 278 «Об обеспечении бесплатным

горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся по 
образовательным программам основного общего, среднего общего 

образования в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, в целях организации предоставления бесплатного питания 

обучающимся из многодетных семей МАОУ «СОШ № 18»

В соответствии со ст.37 Федерального закона от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Республики Коми от 03.07.2024 № 278 «Об обеспечении бесплатным горячим 
питанием детей из многодетных семей, обучающихся по образовательным 
программам основного общего, среднего общего образования в государственных 
и муниципальных образовательных организациях, в целях организации 
предоставления бесплатного питания обучающимся из многодетных семей 
МАОУ «СОШ № 18»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по обеспечению бесплатным горячим питанием детей 
из многодетных семей, обучающихся по образовательным программам 
основного общего, среднего общего образования в МАОУ «СОШ № 18» с 
01.09.2024 г.

2. Секретаря-машинистку Попову А.В. назначить ответственной за:

- ознакомление родителей (законных представителей) учащихся с 
Постановлением Правительства Республики Коми от 03.07.2024 № 278 «Об 
обеспечении бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей, 
обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего 
общего образования в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, с Порядком обеспечения бесплатным горячим питанием один раз 
в день детей из многодетных семей, обучающихся по образовательным 
программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях (приложение 1 ) посредством размещения на



официальном сайте МАОУ «СОШ № 18» через официальные группы МАОУ 
«СОШ № 18» в сети Интернет;

- ознакомление педагогических работников о учащихся с Постановлением 
Правительства Республики Коми от 03.07.2024 № 278 «Об обеспечении 
бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся по 
образовательным программам основного общего, среднего общего образования 
в государственных и муниципальных образовательных организациях, с 
Порядком обеспечения бесплатным горячим питанием один раз в день детей из 
многодетных семей, обучающихся по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях (приложение 1) посредством размещения на официальном сайте 
МАОУ «СОШ № 18» через официальные группы МАОУ «СОШ № 18» в сети 
Интернет;

- информирование родителей (законных представителей) учащихся из 
многодетных семей о необходимости предоставить документы на организацию 
питания в приемную МАОУ «СОШ № 18»;

- сбор необходимых документов с целью обеспечения бесплатным горячим 
питанием дет^^й из многодетных семей, обучающихся по образовательным 
программам основного общего, среднего общего образования.

3. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить своевременное 
информирование родителей (законных представителей) учащихся вверенных 
классов, администрации МАОУ «СОШ № 18» о случаях изменения статуса 
семей.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л  С.Н. Чушева


